Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - MODIFICADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024.

• EXTRATO DE DISPENSAS, HOMOLOGAÇÃO.

•  DISPENSA 0570/2024 - MAPA COMPARATIVO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B70944D4908521B0D74FAC3839D90F50

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO - MODIFICADA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0004/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço por ítem

Processo Administrativo nº 0540/2024

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0004/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Gráficos para suprir as demandas das diversas
secretarias do Município de São Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por ítem, foi alterada. A nova data para o início de acolhimento das
propostas será a partir das 08h00min do dia 12/08/2024. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 22/08/2024. A
abertura das propostas será às 08h00min do dia 22/08/2024. A sessão pública terá início às 09h00min do dia 22/08/2024. Para
todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital modificado e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132
– Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G.G. Oliveira – Agente de Contratação.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 499C0C9616B7863FFDEC8D4E1FAE5545

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0574/2024

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0574/2024, e, considerando a
justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a
mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o
processo, sem irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente
dispensa nos termos do art. 43 inciso VI, da mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021. Nesses termos, considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado em
primeiro lugar, com preço compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses
econômicos desta Prefeitura Municipal, ADJUDICO a empresa ZENAIDE NEVES DA SILVA
CORREIA, inscrita no CNPJ de nº 55.853.965/0001-19, sediada na Rua José Alves de Andrade,
nº 731, centro – Irecê/BA, CEP: 44.860-105, neste ato representada pela Sra. Zenaide Neves da
Silva Correia, inscrita no CPF de nº 259.342.445-15, para Prestação de serviços de despachante
para transferência de propriedade de município com alteração de categoria e outros do veículo
Fiat Strada Endurance, placa policial RDH-7E22, que foi doado à Prefeitura Municipal de São
Gabriel - BA, Valor total R$1.321,60 (um mil e trezentos e vinte e um reais e sessenta
centavos).

São Gabriel - BA, 09 de Agosto de 2024.

___________________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes.

Prefeito Municipal.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4378F5637CA6EA28094F53ACCD04FA93

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0574/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0588/2024

Processo Administrativo: 0574/2024. Contrato: 0588/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Gabriel – BA. Contratada: ZENAIDE NEVES DA SILVA CORREIA, inscrita no CNPJ de nº
55.853.965/0001-19, sediada na Rua José Alves de Andrade, nº 731, centro – Irecê/BA, CEP: 44.860-
105, neste ato representada pela Sra. Zenaide Neves da Silva Correia, inscrita no CPF de nº
259.342.445-15. Objeto: Prestação de serviços de despachante para transferência de propriedade de
município com alteração de categoria e outros do veículo Fiat Strada Endurance, placa policial RDH-
7E22, que foi doado à Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Vigência: 09/08/2024 até 31/12/2024.
Valor Global: R$1.321,60 (um mil e trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos). Dotação
Orçamentária: UNIDADE: 02.02.01   AÇÃO: 2.010 / 2.032   ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00   FONTE:
1.500. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. São Gabriel - Ba, 09 de
Agosto de 2024.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4378F5637CA6EA28094F53ACCD04FA93

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01173 | Caderno 1

Dispensa

U
N

IT
Á

R
IO

T
O

T
A

L
U

N
IT

Á
R

IO
T

O
T

A
L

U
N

IT
Á

R
IO

T
O

T
A

L
U

N
IT

Á
R

IO
T

O
T

A
L

1
S

E
G

U
R

O
 T

O
T

A
L

P
A

R
A

 O
 V

E
ÍC

U
LO

: M
A

R
C

A
: F

IA
T

; M
O

D
E

LO
: P

U
LS

E
 D

R
IV

E

1.
3,

 8
V

, F
LE

X
; A

N
O

/M
O

D
E

LO
: 2

02
4;

 P
LA

C
A

 P
O

LI
C

IA
L:

 S
JZ

-5
B

27
1

U
N

D
 R

$

  1
.6

10
,1

7
 R

$

1.
61

0,
17

 R

$

2.
07

0,
15

 R

$

2.
07

0,
15

 R

$

2.
07

0,
38

 R

$

2.
07

0,
38

 R

$

 2
.1

04
,2

1
 R

$

2.
10

4,
21

 R

$

1.
61

0,
17

 R

$

2.
07

0,
15

 R

$

2.
07

0,
38

 R
$

2.

10
4,

21

M
A

P
F

R
E

 S
E

G
U

R
O

S
 G

E
R

A
IS

 S
/A

P
O

R
T

O
 S

E
G

U
R

O
 C

O
M

P
A

N
H

IA
 D

E

S
E

G
U

R
O

S
 G

E
R

A
IS

 S
/A

E
M

P
R

E
S

A
 V

E
N

C
E

D
O

R
A

 C
O

M
 O

 M
E

N
O

R
 V

A
L

O
R

 D
E

 P
R

O
P

O
S

T
A

G
E

N
T

E
 S

E
G

U
R

A
D

O
R

A
 S

/A

M
A

P
A

 C
O

M
P

A
R

T
IV

O
 A

P
Ó

S
 F

A
S

E
 E

X
T

E
R

N
A

 -
 P

R
O

P
O

S
T

A
S

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 -
 D

IS
P

E
N

S
A

 0
57

0/
20

24

O
B

JE
T

O
:

C
o

n
tr

at
aç

ão
 d

e
em

p
re

sa
 e

sp
ec

ia
liz

ad
a

p
ar

a
p

re
st

aç
ão

 d
e

se
rv

iç
o

s
d

e
se

g
u

ro
 v

ei
cu

la
r

vi
sa

n
d

o
 a

te
n

d
er

 a
 S

ec
re

ta
ri

a
d

e
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 S

o
ci

al
 e

 P
ro

m
o

çã
o

 d
a

Ig
u

al
d

ad
e

d
o

 M
u

n
ic

íp
io

 d
e

S
ão

 G
ab

ri
el

–B
A

.

IT
E

M
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
Q

T
D

U
N

D
G

E
N

T
E

 S
E

G
U

R
A

D
O

R
A

 S
/A

S
E

G
U

R
O

S
 S

U
R

A
 S

/A

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B70944D4908521B0D74FAC3839D90F50

		2024-08-09T17:00:50-0300